



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Segunda-feira, 11 de março de 2024 às 17:30, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5730143: HOMOLOGAÇÃO PPRP 01/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5730143>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 12/2024
b) Licitação Nr.: 1/2024-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 11/03/2024
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS P/FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO P/ FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DIVERSOS E GÁS DE COZINHA, PARA UTILIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, UNIDADES DE SAÚDE, CORPO DE BOMBEIROS E POLÍCIA CIVIL DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME (178326)

2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2 ° INPM - 54° GL COM 1 LITRO - Marca: vale	un	400,00	0,0000	8,70	3.480,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO. - Marca: vale	un	500,00	0,0000	6,85	3.425,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM COM 5 LITROS - Marca: vale	un	200,00	0,0000	27,45	5.490,00
5	ALCOOL GEL 70° INPM BACTERICIDA COM HIDRATANTE P/ MÃOS E COM DISPENSADOR. EMBALAGEM CONTENDO 480G. - Marca: flops	un	400,00	0,0000	6,30	2.520,00
6	ÁLCOOL GEL 70° INPM BACTERICIDA COM HIDRATANTE PARA MÃOS. EMB COM 5 LITROS - Marca: vale	un	100,00	0,0000	27,50	2.750,00
16	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA BRANCA DE 50X70 CM - Marca: fasilita	un	250,00	0,0000	7,95	1.987,50

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:23:54 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME (178326)

18	BORRIFADOR SPRAY CILÍNDRICO COM GATILHO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES - 26CM DE ALTURA POR 9CM DE LARGURA, CAPACIDADE 1000ML - PVC 100% TRANSPARENTE. PODE CAIR NO CHÃO QUE O FRASCO NÃO QUEBRA. - Marca: nobre	un	50,00	0,0000	9,90	495,00
24	CERA LÍQUIDA VERMELHA EMBALAGEM DE 1 LITRO DE 1ª QUALIDADE - Marca: gardeni	un	100,00	0,0000	12,00	1.200,00
32	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, CONCENTRADO COM ALTO PODER BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO. FRAGRÂNCIAS: EUCALIPTO, LAVANDA, FLORAL, TALCO CAMPESTRE. VALIDADE 24 MESES. EMBALADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. - Marca: gardeni	un	700,00	0,0000	10,75	7.525,00
35	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EM EMBALAGEM DE 500 ML COMPONENTE ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E VEÍCULO - Marca: garení	un	500,00	0,0000	2,05	1.025,00
36	Detergente líquido, biodegradável, neutro, com líquido viscoso amarelado, ph concentrado. Validade 24 meses. Embalado em galão plástico contendo 5 litros, com alça para transporte, devidamente identificada com rotulo contendo informações do produto, fabricante e demais informações necessárias. - Marca: gardeni	un	500,00	0,0000	17,70	8.850,00
39	ESCOVA SANITÁRIA, EM MATERIAL SINTÉTICO COM CABO DE PLÁSTICO COM SUPORTE - Marca: mileva	un	100,00	0,0000	9,60	960,00
45	FILME DE PVC 28CMX15M, TRANSPARENTE, PROTEGE E EVITA ODORES, PRÓPRIO PARA ALIMENTOS. - Marca: star	un	50,00	0,0000	7,00	350,00
66	PÁ EM PLÁSTICO COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 X 26 X 8,5 CM. - Marca: desafio	un	50,00	0,0000	11,60	580,00
67	PÁ DELIXO PLÁSTICA, CABO CURTO. DIMENSÕES: ALTURA 6,00 CM; LARGURA 22,00 CM; PROFUNDIDADE 33,00 CM; PESO 10,00 GRAMAS. - Marca: desafio	un	50,00	0,0000	5,85	292,50
69	PANO EXTRA GRANDE P/ LIMPEZA, PANÃO CRU, COM NO MÍNIMO 85% DE ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 90CM - Marca: belei	un	300,00	0,0000	9,75	2.925,00

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:24:31 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

Folha: 3/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME (178326)

72	PRENDEDOR DE ROUPA TRADICIONAL MADEIRA. EMBALAGEM: PACOTE 12 UNIDADES. - Marca: desafio	pct	200,00	0,0000	2,50	500,00
73	PRENDEDOR DE ROUPA TRADICIONAL PLÁSTICO. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: desafio	pct	150,00	0,0000	7,00	1.050,00
80	RODO DE ALUMINIO 60 CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE 150 CM. (COM ASTES NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAR O PANO) - Marca: desafio	un	100,00	0,0000	38,00	3.800,00
81	RODO DE BORRACHA 40 CM COM CABO EM AÇO E REVESTIMENTO EM PLÁSTICO MEDIDO 150 CM. (COM ASTES NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAR O PANO) - Marca: desafio	un	100,00	0,0000	10,30	1.030,00
82	RODO DE CHÃO EM ALUMÍNIO COM REFORÇO LATERAL 80 CM, CABO MEDINDO 2M (COM ASTES NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAR O PANO). - Marca: desafio	un	100,00	0,0000	38,00	3.800,00
83	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 28 CM PUXADOR EM FIBRA DE CARBONO ANATÔM. CABO EM AÇO COM ENCAIXE. ALT. 1,34 M. - Marca: locateli	un	200,00	0,0000	15,85	3.170,00
90	SACOLA PLÁSTICA 45 X 60CM, BRANCA, C/ALÇA, PCT C/1000 UN. - Marca: disiplan	pct	10,00	0,0000	60,00	600,00
103	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTES COM 100 UNIDADES - Marca: inovê	pct	30,00	0,0000	12,40	372,00
105	VASSOURA MULTIUSO COM A TECNOLOGIA DE CERDAS CRUZADAS QUE AGARRA MELHOR A SUJEIRA, FACILITANDO O TRABALHO DE LIMPEZA. COM SUPORTE DE ENCAIXE LOGO ACIMA DA BASE QUE SUSTENTA AS CERDAS. COMPRIMENTO (CM) 4,00; LARGURA (CM) 31,00; ALTURA (CM) 136,00. - Marca: mileva	un	200,00	0,0000	11,00	2.200,00

Total do Fornecedor: 60.377,00

BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA (180988)

51	GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 30x29CM PCT.C/50UN - Marca: Natupel	pct	500,00	0,0000	3,15	1.575,00
70	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 60 M X 10 CM, PACOTES COM 12 ROLOS FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, NEUTRO, BRANCO. - Marca: Natupel	un	3.000,00	0,0000	14,93	44.790,00
71	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO DE FOLHA SIMPLES. COMPRIMENTO DO ROLO 300 M. MEDIDAS: 10CM X 300 METROS. PAPEL: BRANCO 100% FIBRAS CELULÓSICAS. - Marca: Elitchê Papéis	rl	300,00	0,0000	5,20	1.560,00

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:25:15 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2024 - PR

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA (180988)

100	TOALHA DE PAPEL PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS FOLHAS DUPLAS DE 22 X 19 CM CADA ROLO. - Marca: Natupel	pct	300,00	0,0000	6,50	1.950,00
-----	--	-----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 49.875,00

ESFERA ATACADISTA LTDA (180989)

1	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE USO GERAL COM 5 LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES - Marca: AMDM	un	500,00	0,0000	15,25	7.625,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE PARA ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL, ÁGUA, BASE NEUTRA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TANMPA TIPO ROSCA, NAS FRAGÂNCIAS: LAVANDA, FLORAL, COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: AMDM	un	100,00	0,0000	15,70	1.570,00
10	BALDE PLASTICO EM POLIPROPILENO CAP. 15 LITROS - Marca: ARQPLAST	un	80,00	0,0000	24,80	1.984,00
11	BALDE PLASTICO EM POLIPROPILENO CAP. 9 LITROS - Marca: ARQPLAST	un	80,00	0,0000	16,50	1.320,00
15	BOLSA CRU, 100% ALGODÃO DE 48X70 CM - Marca: MARTINS	un	200,00	0,0000	8,40	1.680,00
17	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA BRANCA, PANO DE CHÃO MEGA ENCORPADO MEDINDO DE 50 X 80 CM, BOLSA FECHADA. - Marca: MARTINS	un	200,00	0,0000	10,00	2.000,00
20	CERA LÍQUIDA AMARELA DE 5 LITROS DE 1ª QUALIDADE - Marca: GLAMOUR	un	200,00	0,0000	22,85	4.570,00
21	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE 5 LITROS DE 1ª QUALIDADE - Marca: GLAMOUR	un	200,00	0,0000	22,85	4.570,00
22	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 5 LITROS DE 1ª QUALIDADE - Marca: GLAMOUR	un	100,00	0,0000	22,85	2.285,00
26	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL CAP. P/180 ML PCT C/ 100 UND - Marca: HAPPY	pct	600,00	0,0000	6,35	3.810,00

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:25:37 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESFERA ATACADISTA LTDA (180989)

27	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 300 ML PCT COM 100 UNIDADES - Marca: HAPPY	pct	500,00	0,0000	8,45	4.225,00
33	DESENGORDURANTE, EMBALAGEM 500ML LIMPADOR DESENGORDURANTE REMOVE ATÉ 100% DA GORDURA EM CONDIÇÃO TESTADA IDEAL PARA SUPERFÍCIES COMO: FOGÕES, FORNOS, AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA, INOX, CERÂMICA, PIAS, MICRO-ONDAS, EXAUSTORES E OUTRAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS CAPAZ DE REMOVER SUJEIRAS COMO: GORDURADE CARNE, GORDURA VEGETAL, ÓLEOS, POEIRA, MOLHO DE TOMATE, CAFÉ, CALDA DE SORVETE, GRAXA, ÓLEO DE MOTOR, GORDURA QUEIMADA. FRAGRÂNCIA LIMÃO. - Marca: AZULIM	un	200,00	0,0000	7,95	1.590,00
34	Desodorizador de ambientes fragrância lavanda frasco aerosol - Marca: LEV	un	500,00	0,0000	12,50	6.250,00
38	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA EM GERAL DE TECIDOS, 12CM X 7CM - Marca: DESAFIO	un	50,00	0,0000	4,80	240,00
42	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA PANEAS PCT COM 8 UN - Marca: QLUSTRO	pct	300,00	0,0000	2,75	825,00
44	ESPONJA DE AÇO INOX, FIBRAS SINTÉTICAS COM ABRASIVO, PARA LIMPEZA PESADA, NÃO ENFERRUJA, 100% AÇO INOX (NÃO ENFERRUJA) PACOTE COM 1 UNIDADE COM 10G. - Marca: NOBRE	pct	200,00	0,0000	2,85	570,00
49	FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTA POR CELULOSE, POÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICO E ADESIVO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE, PCT COM 80 UN TAM M - Marca: ANJINHO	pct	30,00	0,0000	65,00	1.950,00
50	FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTA POR CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICO E ADESIVO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE, PCT COM 72 UN. TAM G - Marca: ANJINHO	pct	30,00	0,0000	65,00	1.950,00
52	INSETICIDA AEROSOL, MULTI, SEM CHEIRO A BASE DE ÁGUA, 360 ML - Marca: ULTRA INSET	un	50,00	0,0000	10,80	540,00
54	LIMPA VIDROS 500 ML COM REFIL. (PARA LIMPAR, REMOVER MANCHAS, DESENGORDURAR E DESEMBAÇAR VIDROS E ESPELHOS. - Marca: QLIMP	un	500,00	0,0000	7,85	3.925,00
58	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS - Marca: ARQPLAST	un	50,00	0,0000	37,00	1.850,00

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por SILVANO
DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:26:04 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESFERA ATACADISTA LTDA (180989)

61	LUVAS DE LÁTEX NATURAL REVESTIDA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COR LARANJA TAMANHO G. - Marca: NOBRE	pr	200,00	0,0000	5,60	1.120,00
62	LUVAS DE LATEX NATURAL REVESTIDA C/FLOCOS DE ALGODÃO COR LARANJA TAMANHO M - Marca: NOBRE	pr	200,00	0,0000	5,50	1.100,00
63	LUVAS DE LATEX NATURAL REVESTIDA C/ FLOCOS DE ALGODÃO, COR LARANJA P - Marca: NOBRE	pr	200,00	0,0000	5,40	1.080,00
64	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO BRANCA - KIT COM 100 UNIDADES. MODELO TRIPLA COM ELÁSTICO. COR BRANCA. MATERIAL 100% POLIPROPILENO. PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL. PRODUTO DE USO ÚNICO. - Marca: NOBRE	kit	60,00	0,0000	29,00	1.740,00
68	PANO MICROFIBRA COLORIDO. DIMENSÃO DO PRODUTO 35X35 CM - Marca: MARTINS	un	100,00	0,0000	8,40	840,00
77	PRATO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, FUNDO, BRANCO, ACRÍLICO, Nº 26. PACOTE COM 10 UN. - Marca: COPOSUL	pct	250,00	0,0000	6,45	1.612,50
84	RODO EM ESPUMA (PASSA CERA) 40CM X 5CM COM BASE EM MADEIRA E CABO ANATOMICO EM AÇO. ALTURA 1,34M. - Marca: DESAFIO	un	200,00	0,0000	16,95	3.390,00
85	SABÃO EM PÓ, ESPECIAL MULTIAÇÃO, CAIXA COM 1KG. - Marca: TOJOQUIM	kg	500,00	0,0000	8,00	4.000,00
86	SABÃO GLICERINADO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 G NEUTRO. - Marca: ZAVASKI	un	100,00	0,0000	14,30	1.430,00
87	SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE ANTISSÉPTICO FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE 5 LITROS. - Marca: AMDM	un	200,00	0,0000	24,00	4.800,00
89	LAVA ROUPAS LÍQUIDO, ULTRA AÇÃO; PRESERVA AS CORES DOS TECIDOS; REMOVE AS MANCHAS MAIS DIFÍCEIS; PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS; CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL, PERFUMADO, PH CONCENTRADO. VALIDADE 24 MESES. EMBALADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. - Marca: AMDM	un	150,00	0,0000	43,90	6.585,00
95	SAPÓLIO CREMOSO 300ML LÍQUIDO. - Marca: PERFECT	un	500,00	0,0000	5,40	2.700,00
97	SUPORTE PAPEL INTERFOLHADO, ALTURA X LARGURA 30.5CM X 25 CM, MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, TIPO DE PAPEL: INTERFOLHADO. - Marca: VISION	un	20,00	0,0000	26,50	530,00

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por SILVANO
DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:26:49 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2024 - PR

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESFERA ATACADISTA LTDA (180989)

98	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO COM 70 X 1,35 CM - Marca: TOAMINE	un	200,00	0,0000	16,90	3.380,00
101	TOALHA DE ROSTO FELPUDA DE 45 X 70 CM VÁRIAS CORES - Marca: TOAMINE	un	200,00	0,0000	8,90	1.780,00
104	VASSOURA DE NYLON COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 21X18 CM, CABO EM AÇO E REVESTIMENTO EM PLÁSTICO MEDINDO 150CM - Marca: GAUCHA	un	200,00	0,0000	10,40	2.080,00
106	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA 1ª QUALIDADE, REFORÇADA COLONIAL COM 5 FIOS DE AMARRAÇÃO DE PALHA, 1,20 METRO DE CABO, ALTURA 50 CM, LARGURA 30 CM DE PALHA. - Marca: COLONIAL	un	300,00	0,0000	31,50	9.450,00
109	SABÃO EM PÓ, ESPECIAL MULTIAÇÃO, EMBALAGEM COM 5KG - Marca: CLASS	un	50,00	0,0000	27,00	1.350,00
114	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA - COM FORRO: BOTA CONFECCIONADA EM PVC, COM CANO LONGO NA COR BRANCA E FORRADA. NUMERAÇÃO 36 AO 44 (ENTREGA DA NUMERAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO). - Marca: PEGA FORTE	pr	50,00	0,0000	65,00	3.250,00
115	BOTA DE PVC CANO LONGO PRETA - COM FORRO: BOTA CONFECCIONADA EM PVC, COM CANO LONGO NA COR PRETA E FORRADA. NUMERAÇÃO 36 AO 44 (ENTREGA DA NUMERAÇÃO CONFORME SOLICITAÇÃO). - Marca: PEGA FORTE	pr	50,00	0,0000	52,00	2.600,00

Total do Fornecedor: 110.146,50

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (179072)

8	ANTI MOFO CONCENTRADO 1L PARA REMOÇÃO DE MOFOS DE PISOS, CALÇADAS E PAREDES. - Marca: gota limpa	un	100,00	0,0000	14,71	1.471,00
9	AROMATIZANTE DE AMBIENTES COM 140 ML FRAGRÂNCIAS LAVANDA, HORTELÃ E CITRONELA. - Marca: siprolimp	un	300,00	0,0000	12,40	3.720,00
12	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 10 KG/ 10 LITROS ROLO COM 500UND. - Marca: tubpach	un	50,00	0,0000	47,25	2.362,50
13	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 8 KG/ 8 LITROS ROLO COM 50UND. - Marca: tubpach	un	50,00	0,0000	7,95	397,50
14	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG/ 5 LITROS ROLO COM 50UND. - Marca: tubpack	un	50,00	0,0000	6,30	315,00
19	BUCHA FIBRA VERDE ESPONJA LIMPEZA PESADA, KIT COM 5 UNIDADES - Marca: expoflora	kit	50,00	0,0000	13,50	675,00

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE PARIZ:57999872920
Assinado de forma digital por SILVANO DE
PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:27:32 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (179072)

23	CERA LÍQUIDA AMARELA EMBALAGEM DE 1 LITRO DE 1ª QUALIDADE - Marca: siprolimp	un	100,00	0,0000	12,89	1.289,00
25	CESTO VASADO PLÁSTICO PARA BANHEIRO 10 LITROS - Marca: arqplast	un	50,00	0,0000	7,35	367,50
37	DISPENSER ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO, CAPACIDADE 800 ML, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE INSTALAÇÃO: DE PAREDE, ALTURA X LARGURA: 25.5 CM X 10.5 CM. - Marca: bach	un	30,00	0,0000	27,35	820,50
40	ESFREGÃO FIO DURO COM CABO LONGO. ESCOVA DE CHÃO. DIMENSÕES: 26X5X3,5 CM. CERDAS DE PET 0,50MM ONDULADAS. CABO 2M. - Marca: ecoo	un	100,00	0,0000	28,40	2.840,00
43	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO PARA LOUÇA, COMP. MANTA DE NAOTECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, COM APLICAÇÃO DE MATERIAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO. MEDIDAS MÍNIMAS 110MM X 75MM X 22MM, COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS QUE COMBATE O DESENVOLVIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NA ESPONJA, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 3 UNIDADES. - Marca: bri	pct	800,00	0,0000	3,50	2.800,00
48	FÓSFORO COM 10 CX COM 40 PALITOS CADA. - Marca: billa	pct	30,00	0,0000	4,00	120,00
53	LIMPA PEDRA GALÃO COM 5 LITROS - Marca: siprolimp	un	400,00	0,0000	22,90	9.160,00
56	LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA CAPACIDADE DE 15 LITROS NÃO VAZADA. DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 25,3X25,8X49,7 CENTÍMETROS. - Marca: arqplast	un	50,00	0,0000	21,50	1.075,00
60	LUVAS 94 MM, COR BRANCA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. NÃO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL LISA AMBIDESTRA LEVEMENTE TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHOS P, M E G - Marca: descarpack	cx	200,00	0,0000	36,90	7.380,00
78	QUEROSENE LÍQUIDA PERFUMADA PARA LIMPEZA GERAL COM 800 ML. - Marca: petros	un	100,00	0,0000	13,80	1.380,00
91	Sacos plásticos para lixo cap. de 100 litros pct c/ 25 un. - Marca: ecoo	pct	400,00	0,0000	8,90	3.560,00
92	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO CAP. DE 30 LITROS PCT C/ 50 UN. - Marca: ecoo	pct	300,00	0,0000	8,90	2.670,00
93	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO CAP. DE 50 LITROS PCT C/ 50 UN. - Marca: ecoo	pct	500,00	0,0000	8,90	4.450,00

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:28:02 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2024 - PR

Processo Administrativo: 12/2024
Processo de Licitação: 12/2024
Data do Processo: 12/02/2024

Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (179072)

94	SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO CAP. DE 150 LITROS PCT C/ 15UN. - Marca: ecoo	pct	300,00	0,0000	9,40	2.820,00
99	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS COR BRANCO, DE 20 X 21 CM PACOTE COM 1000 FOLHAS - Marca: ecoopel	pct	3.500,00	0,0000	11,15	39.025,00
102	TOALHAS UMEDECIDAS EXTRA MACIO COM ALOE VERA, SEM ALCOOLETÍLICO COM MEDIDAS APROX. DE 20X15, COM PACOTES COM 100 UN (COM ADESIVO PARA ABRIR E FECHAR) - Marca: anjinho	pct	80,00	0,0000	12,50	1.000,00
108	LENÇO UMEDECIDO BALDE, COM 400 UNIDADES. CATEGORIA DO PRODUTO: CUIDADOS PESSOAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO 15X15X14 CM; 831G - Marca: use	un	80,00	0,0000	17,00	1.360,00
Total do Fornecedor:						91.058,00

SONIA FRANCHINI ME (179073)

112	GLP ENVASADO EM BOTTIÃO DE 13 KG - Marca: SUPERGASBRAS	un	160,00	0,0000	119,00	19.040,00
113	GLP ENVASADO EM BOTTIÃO DE 45 KG. - Marca: SUPERGASBRAS	un	80,00	0,0000	418,00	33.440,00
Total do Fornecedor:						52.480,00
Total Geral:						363.936,50

Quilombo, 11 de Março de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.03.11 17:28:42 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal